
税・国民年金 ほか

家
屋
を
取
り
壊
し
た
と
き
は

忘
れ
ず
に
届
出
を
！

家
屋
の
一
部
、
ま
た
は
全
部
を
取

り
壊
し
た
場
合
、
所
有
者
は
滅
失
の

届
出
を
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　

今
年
中
に
届
出
が
な
け
れ
ば
、
引

き
続
き
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

が
課
税
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
必
ず
届
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

税
問
合
先　

税
務
課

入
湯
税
っ
て
何
で
す
か
？

本
市
で
は
一
定
の
成
分
を
含
有
し

て
い
る
温
泉
「
鉱
泉
浴
場
」
へ
の
入

湯
に
対
し
入
湯
税
を
課
税
し
て
い
ま

す
（
井
戸
水
や
水
道
水
を
沸
か
し
て

い
る
銭
湯
な
ど
は
対
象
外
）

鉱
泉
浴
場
の
経
営
者
が
徴
収
し
、

市
に
納
入
す
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。

納
め
ら
れ
た
入
湯
税
は
、
観
光
振
興

な
ど
の
イ
ベ
ン
ト
の
助
成
や
環
境
衛

生
施
設
の
整
備
の
た
め
に
使
わ
れ
ま

す
。

税
額

●
宿
泊
…
１
泊
１
５
０
円

●
日
帰
り
…
１
日
75
円

※
年
齢
が
12
歳
未
満
の
人
は
、
課
税

が
免
除
さ
れ
ま
す
。

◆
令
和
４
年
度
入
湯
税
収
入
額

１
０
，
７
９
１
千
円

事業名 事業費
（万円）

充当額
（万円）

観光振興事業 14,891
1,079

施設組合負担金事業 126,626

合　計 141,517 1,079

入湯税の使いみち
　令和4年度は、観光振興事業、施設組合
負担金事業に、それぞれ充当しました。

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

問
合
先　

泉
佐
野
税
務
署

☎
４
６
２
・
３
４
７
１

所
得
税
及
び

復
興
特
別
所
得
税
の

予
定
納
税
（
第
２
期
分
）

　

前
年
分
の
所
得
金
額
や
税
額
な
ど

を
基
に
計
算
し
た
予
定
納
税
基
準

額
が
15
万
円
以
上
と
な
る
場
合
に

は
、
原
則
、
こ
の
予
定
納
税
基
準

額
の
３
分
の
１
相
当
額
を
「
予
定

納
税
」
と
し
て
11
月
（
第
２
期
分
）

に
納
め
る
こ
と
と
な
っ
て
い
ま
す
。

予
定
納
税
が
必
要
な
人
に
は
、
６
月

中
旬
に
税
務
署
か
ら
「
令
和
５
年
分

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の
予

定
納
税
額
の
通
知
書
」
を
送
付
し
て

い
ま
す
。
こ
の
通
知
書
に
記
載
さ
れ

た
第
２
期
分
の
金
額
が
納
税
す
る
額

で
す
。
納
期
限
は
11
月
30
日
㈭
ま
で

と
な
っ
て
い
ま
す
。
金
融
機
関
の
窓

口
な
ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
振

替
納
税
を
ご
利
用
の
人
は
、
納
期
限

に
指
定
の
金
融
機
関
の
預
貯
金
口
座

か
ら
自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ
ま

す
。
納
期
限
前
日
ま
で
に
預
貯
金
残

高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
廃
業
、
休

業
ま
た
は
業
況
不
振
な
ど
の
理
由
に

よ
り
、
第
２
期
分
の
予
定
納
税
の
減

額
申
請
を
す
る
場
合
は
11
月
15
日
㈬

ま
で
に
「
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請

書
」
に
必
要
事
項
を
記
載
し
た
上
、

所
轄
税
務
署
に
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。

■
消
費
税
の
届
出
はお

済
み
で
す
か
？

　

個
人
事
業
者
の
人
で
、
令
和
４
年

分
（
基
準
期
間
）
の
課
税
売
上
高
が

１
，
０
０
０
万
円
を
超
え
て
い
る
場

合
や
、
令
和
５
年
１
月
１
日
〜
６
月

30
日
の
期
間
（
特
定
期
間
）
の
課
税

売
上
高
が
１
，
０
０
０
万
円
を
超
え

て
い
る
場
合
に
は
、
令
和
６
年
分
は

消
費
税
の
課
税
事
業
者
に
該
当
し
ま

す
。
令
和
６
年
分
か
ら
新
た
に
課
税

事
業
者
（
消
費
税
の
申
告
・
納
付
が

必
要
な
人
）
と
な
る
場
合
に
は
、
納

税
地
の
所
轄
税
務
署
長
に
「
消
費
税

課
税
事
業
者
届
出
書
（
基
準
期
間

用
）」
ま
た
は
「
消
費
税
課
税
事
業

者
届
出
書
（
特
定
期
間
用
）」
を
提

出
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、

特
定
期
間
に
お
け
る
１
，
０
０
０
万

円
の
判
定
は
、
課
税
売
上
高
に
代
え

て
、
給
与
等
支
払
額
の
合
計
額
に
よ

る
こ
と
も
で
き
ま
す
。
ま
た
、
イ
ン

ボ
イ
ス
発
行
事
業
者
は
、
基
準
期
間

の
課
税
売
上
高
に
関
わ
ら
ず
、
課
税

事
業
者
（
消
費
税
の
申
告
・
納
付
が

必
要
な
人
）
と
な
り
ま
す
。

■
年
末
調
整
に
関
す
る
情
報

　

年
末
調
整
に
関
す
る
動
画
や
パ
ン

フ
レ
ッ
ト
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
の
「
年
末
調
整
が
よ
く
わ
か
る

ペ
ー
ジ
」
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。
ま

た
、「
扶
養
控
除
等
（
異
動
）
申
告

書
」
な
ど
の
年
末
調
整
関
係
の
用
紙

も
「
年
末
調
整
が
よ
く
わ
か
る
ペ
ー

ジ
」
か
ら
取
得
で
き
ま
す
。

■
納
税
協
会
年
末
調
整
説
明
会

　

納
税
協
会
で
は
、
税
の
専
門
家
に

よ
る
年
末
調
整
説
明
会
を
開
催
し
て

い
ま
す
！
な
お
、
納
税
協
会
が
開
催

す
る
説
明
会
に
関
す
る
情
報
は
、
納

税
協
会
連
合
会
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に

掲
載
し
て
い
ま
す
。

※
納
税
協
会
は
、
各
種
説
明
会
、
広

報
活
動
お
よ
び
租
税
教
育
へ
の
取
組

な
ど
公
益
性
の
高
い
活
動
を
行
っ
て

い
ま
す
。

16広報いずみさの 2023.11

▲年末調整がよ
くわかるページ▲年末調整説明会
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税・国民年金 ほか

大
阪
府
か
ら
の
お
知
ら
せ

個
人
事
業
税
（
第
 2
期
分
）

〜
納
期
限
は
11
月月
3030
日日
㈭㈭
で
す
〜

　

第
２
期
分
の
納
付
書
は
、
第
１
期

分
の
納
付
書
に
同
封
し
て
い
ま
す
。

年
間
の
税
額
が
１
万
円
以
下
の
場

合
、
第
２
期
分
の
納
付
書
は
あ
り
ま

せ
ん
。口
座
振
替
を
ご
利
用
の
場
合
、

納
付
書
は
お
送
り
し
て
い
ま
せ
ん
。　

　

納
付
書
を
破
損
・
紛
失
さ
れ
た
場

合
は
、
府
税
事
務
所
へ
問
い
合
わ
せ

て
く
だ
さ
い
。

納
付
場
所
・
納
付
方
法

●
府
税
事
務
所

●
府
内
の
各
郵
便
局

●
府
の
指
定
金
融
機
関
、
指
定
代
理

金
融
機
関
も
し
く
は
収
納
代
理
金
融

機
関

●
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、
Ｍ
Ｍ

Ｋ
設
置
店

●「
地
方
税
統
一
QR
コ
ー
ド（
eL-

QR
）」

に
対
応
し
た
金
融
機
関

●「
地
方
税
統
一
QR
コ
ー
ド（
eL-

QR
）」

に
対
応
し
た
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済

ア
プ
リ

●
「
地
方
税
お
支
払
サ
イ
ト
」
を
利

用
し
た
納
付

　

な
お
、「
地
方
税
お
支
払
サ
イ
ト
」

を
利
用
し
、
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納

付
、
ペ
イ
ジ
ー
納
付
（
Ａ
Ｔ
Ｍ
、
イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
）
が
で

き
ま
す
。
詳
し
く
は
、「
地
方
税
お

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保

険
料
）
控
除
証
明
書
」
が
発
行

〜
年
末
調
整
・
確
定
申
告
ま
で

大
切
に
保
管
を
！
〜

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得
税
及

び
住
民
税
の
申
告
に
お
い
て
全
額
が

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま

す
。
そ
の
年
の
１
月
１
日
〜
12
月
31

日
に
納
付
し
た
保
険
料
が
対
象
で

す
。（
過
去
の
年
度
分
や
追
納
保
険

料
も
含
み
ま
す
。）

　

ま
た
、
家
族
の
国
民
年
金
保
険
料

を
支
払
っ
て
い
る
場
合
、
そ
の
保
険

料
も
合
わ
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま

す
。
国
民
年
金
保
険
料
を
納
付
し
た

人
に
つ
い
て
は
、「
社
会
保
険
料
（
国

民
年
金
保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
が

日
本
年
金
機
構
か
ら
下
記
の
ス
ケ
ジ

ュ
ー
ル
に
て
送
付
さ
れ
ま
す
の
で
、

年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に
は
必

ず
こ
の
証
明
書（
ま
た
は
領
収
証
書
）

を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、「
社
会
保
険
料
（
国
民
年

金
保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
は
、

e-Tax

で
利
用
で
き
る
電
子
版
の
交

付
も
行
っ
て
い
ま
す
。
マ
イ
ナ
ポ
ー

タ
ル
か
ら
「
ね
ん
き
ん
ネ
ッ
ト
」
に

ロ
グ
イ
ン
し
、
電
子
送
付
希
望
の
登

録
を
す
る
と
、
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
の

「
お
知
ら
せ
」
で
電
子
版
を
受
け
取

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。（
登
録
を
す

る
と
郵
送
さ
れ
な
く
な
り
ま
す
。）

　

電
子
版
の
利
用
方
法
な
ど
は
、
日

本
年
金
機
構
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確

認
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

●
貝
塚
年
金
事
務
所
（
☎
４
３
１
・

１
１
２
２
）

●
ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル　

０
５
７
０
・
０
０
３
・
０
０
４
（
ナ
ビ

国
民
年
金

問
合
先　

国
保
年
金
課

支
払
サ
イ
ト
」を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

※
納
期
限
日
に
指
定
口
座
か
ら
自
動

引
き
落
と
し
さ
れ
る
口
座
振
替
制
度

も
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
詳
し
く
は
府

税
事
務
所
へ
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ

い
。
納
税
が
困
難
な
場
合
は
、
納
税

の
猶
予
制
度
が
あ
り
ま
す
の
で
早
め

に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

泉
南
府
税
事
務
所

（
☎
４
３
９
・
３
６
０
１
）

▲地方税お支
払サイト

対　象 送付方法 送付時期

① 令和5年1月1日～10月2日に
国民年金保険料を納付した人 郵送 令和5年10月下旬～11

月上旬にかけて順次

②
①のうち、「ねんきんネット」
において事前に電子送付希望
の登録を行った人

電子送付 令和5年10月中旬～10
月下旬にかけて順次

③
令和5年10月3日～12月31
日に国民年金保険料を納付し
た人（①の対象者除く）

郵送 令和6年2月上旬

④
③のうち、「ねんきんネット」
において事前に電子送付希望
登録を行った人

電子送付 令和6年1月下旬

ダ
イ
ヤ
ル
）

※
０
５
０
か
ら
始
ま
る
電
話
で
か
け

る
場
合
は
☎
03
・
６
６
３
０・
２
５
２

５
へ

広　

告

この広告掲載についてのお問い合わせは、
株式会社 ウィット（☎ 072-668-3275）へ広報いずみさの 2023.1117
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